VNiVERSiDAD  
DE SALAMANCA

GEDOS.USAL.ES

**Mat. xix.** Hinc est enim quod ipsis scriptis apostolis dicitur. Vos qui secuti estis me in regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue sedebitis et vos super sedes duodecim: iudicantes duodecim tribus israel. Hinc esaias ait. Dominus ad iudicium veniet cum senio puer. vlti. ribus populi. Hinc salomon de ecclesia loquitur dicens. Nobilis in portis vir eius cum sederit cum senatoribus terre. His itaque sub breuitate transcursum aduenit primum ordinem sicut cepimus ex equetes: ad euangelistarum personas in expositione redeamus.

**Textus.** Sequitur. Et hic aspectus eorum similitudo hominis in eis. Quis hoc Philo. ij. loco homo describitur: nisi ille de quo scriptum est. Qui cum in forma dei esset: non rapinam arbitratus est esse se equalē deo: sed se metam exinanivit formam serui accipiens in similitudinem hominum factus: et habitu inuentus ut homo. Hec itaque aialia ut surgere ad scitatis virtutem valeant: ad huius hominis similitudinem dunt. Sancta enim non essent si huius hominis similitudinem non haberent. Quia quicquid in eis de visceribus pietatis: quicquid de mansuetudinis spiritu: quicquid de custodia humilitatis: quicquid de feruore charitatis est: hoc ab ipso fonte misericordie: ab ipsa radice mansuetudinis: ab ipsa virtute iusticie. i. a mediatore dei et hominum deo domino traxerunt. Huius se hominis similitudinem habere egregie predicator ostendit: dicens. Imitatores mei estote sicut et ego christi. Ad eius nos similitudinem surgere admonet: cum dicit. Primus homo de terra terrenus. Secundus homo de celo celestis. Sicut portauimus imaginem terreni: portemus et imaginem eius qui de celo descendit. Sanctus etenim quisquam intus ad similitudinem huius hominis ducit: in quantum vitam sui redemptoris imitatur. Nam ab eius mandatis atque operibus discordare quod est aliud quam a similitudine longe recedere: Plagunt autem vitam delinquentium predicatorum sancti. Sed de ipso nostro capite scriptum est: quod fleuit super hierusalem. Gaudet de bonis actibus subditorum: et recte operantes diligunt. Sed de redemptore nostro scriptum est. Qui cum adolescens quidam diceret. hec omnia custodiui a iuuetute mea: magis dilexit eum. Portant illatas contumelias predicatorum sancti et nullam ad iniuriam contumeliam reddunt.

**Johā. viij** Sed cum redemptori nostro diceret. Demonium habes. non iniuriam reddidit: sed mansuetudinem respondit dicens. Ego demonium non habeo. Feruet zelo rectitudinis predicatorum sancti. Sed re

deceptor omnium flagello de resticulis facto: vedentes et emetes Johā. ij. eicit de templo. Cathedras vedentium colubas euerit: et numulariorum effudit es. In omne quod fortiter agunt: humilitate tota intentione custodiunt. Sed per redemptorem nostrum dicitur. Discite a me: quia mitis sum et humilis corde. Persecutores quoque suos diligunt predicatorum sancti. Sed ipse auctor omnium ac redemptor in passione positus per persecutores intercedit dicens. Pater ignosce illis: quia nesciunt quod faciunt. Membra sua ponit in passione pro fratribus. Sed pro electorum vita usque ad mortem se tradidit auctor vite. Dicatur ergo de sanctis aialibus quod similitudo hominis in eis est: quia quod sancta / quod mira sunt: hoc in eis de specie similitudinis est. i. de virtute imitationis. Caput quippe omnium nostrum redemptor noster est. Et per salomonem dicitur. Oculi sapientis in capite eius: stultus autem in tenebris ambulat. Lucem in capite oculos habemus: cum vitam redemptoris nostri tacita cogitatione aspiciamus: cum omnis nostra intentio in eius imitatione se erigit. Ne si vias lucis aspiceret oculus mentis neglexerit: statim clausus in tenebris erroris cadat. Ad huius similitudinem hominis surgere festinabat propheta: cum diceret. In mandatis preceptis eius exercebor: et considerabo vias tuas. Qui enim vias domini tacite in mente considerat: et se exercere in mandatis illius festinat: quod aliud in semetipso nisi imaginem noui hominis reformat: Quod quia in sanctorum cordibus incessanter agit: recte nunc de aialibus dicitur. Similitudo hominis in eis. Post hac cyero similitudinem que nunc in moribus tenet: quicquid ad similitudinem glorie peruenitur. Hinc etenim iohannes dicit. Hunc filium dei sumus et nondum apparuit quod erimus. Scimus autem quoniam cum apparuerit: siles ei erimus. Qui mox vni hoc fieri valeat: adiungit dicens. Quoniam videbimus eum sicuti est. Esse enim dei est eternum hunc atque incommutabilem permanere. Nam omne quod mutat desinit esse quod fuit: et incipit esse quod non fuit. Dei vero esse est dissimiliter nunquam esse. Tunc ad moysen dicitur. Ego sum qui sum. Et dices filiis israel. Qui est: misit me ad vos. Jacob quoque ait. Apud quem non est transmutatio: nec vicissitudinis obubratio. Itaque per iohannem dicitur. Siles ei erimus: quoniam videbimus eum sicuti est. Quia per hoc quod aspiciamus eius essentialiam nature: a mutabilitate nostra liberati figimur in eternitate. Immutabimur quippe in ipso

que videbimur: quia morte carebimur videndo vitam. Mutabilitate nostra transcendemur: videndo immutabile. Corruptione nulla tenebimur: videndo incorruptionem. Erit autem tunc similitudo hominis etiam in corporibus nostris. Hinc etenim per paulum dicitur. **Phil. iij.** Nostra conuersatio in celis est. Quia etiam saluatorem expectamus dominum iesum christum: qui reformabit corpus humilitatis nostre figuratum corpori claritatis sue. Erunt ergo tunc electorum corpora claritati dominici corporis figurata: quod et si equalitatem glorie ei non habent per naturam: similitudinem tamen figuratiouis ei habebunt per gratiam. Quia itaque similitudo vite eius nunc in moribus trahit electorum: et in resurrectione sequitur similitudo eternitatis in mente. quam videbimur eum sicuti est. Et quia similitudinem quoque illi etiam corpora nostra percipiet in figuratioue: dicat recte de sanctis animalibus. Similitudo hominis in eis. Nec nos in expositiouis exordio prelibasse sufficiat: ut loquendi virtus silentio referta ad indaganda mysteria que sequuntur robustior exurgat. Certi etenim sumus: quia ipsum de quo loquimur habemus adiutorem. Qui uiuit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deo: per omnia secula seculorum. Amen.